
 

徳島県立国府支援学校小学部体験入学について 

 

 

　 初夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
　 日頃は、本校教育のためにご支援ご協力いただき、心よりお礼申し上げます。 
　 さて、本校小学部では、体験入学を次のように実施いたします。対象児は、令和７年度本校小学部入学、転
入学の希望者です。 
  つきましては、参加のご希望がございましたら、申し込み用紙に必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。 
 

１　 日　 時　 　 　 令和６年８月１日(木)　 または　 ２日（金）　 　 　 　 　 　 　 　  

　 　 　 　 　 　 　 　 ９時　 ～　 １０時３０分 

 

２　 場　 所 　    徳島県立国府支援学校小学部　 　  

 

３　 日　 程      ９時～　 ９時３０分　 　 受付（小学部棟東玄関、西玄関） 
　 　 　 　 　 　 　 　 　  以下の日程は概略です。体験学級により多少時間や活動内容が異なります。 
　 　 　 　 　 　 　 　    １学級に親子３～４組ずつ入っていただきます。 

 ９時３０分～１０時　 　  遊び、課題学習など 

１０時～１０時３０分     ムーブメント（音楽に合わせて体を動かす活動）、遊び 

１０時３０分　 　 　 　 　  各学級ごとに終了 

 

４　 その他 ○先着順で30名になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。定員を超えた場合のみ
ご連絡させていただきます。 
○お子様は運動ができる服装でお越しください。上靴もご持参ください。 
○保護者の方も、できるだけ軽装で、上履きの準備をよろしくお願いします。 
○車でお越しの方は、担当者の指示に従って駐車してください。 
○お子さまお一人につき付き添いは2名までとさせていただきます。 
○当日、発熱、咳、倦怠感、その他風邪症状などが見られる場合は参加をお控え下さい。 
○天候その他の状況により、予定を変更または中止させていただくこともありますのでご了承
ください。 
○申込用紙の欄に参加可能な日程をご記入ください。 
○日程が決まり次第、ご連絡差し上げます。但し、希望通りの日程の場合は連絡いたしませ
ん。ご了承ください。 
○不明な点がございましたら、下記へお問い合わせください。 

                                                                           
 

【申し込み方法】 
　 　 ○申込用紙（別紙）にご記入の上、園でとりまとめて郵送にてお送りください。 
    ○締め切り 　    令和６年６月２１日（金） 
    ○問い合わせ　   徳島県立国府支援学校   小学部長　 澤井ななこ 

                    〒779-3126  徳島市国府町矢野字松木348番地 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 TEL ０８８－６４２－４０５５　 　 088-642-4056    

 



 


